350 Nihilominus , quamvis etiam rationes illæ hanc problematis partem facilius probabilem ostendant , non tamen illa urgent , quin facile solvi possint : Prima namque ratio urget tantum de possibili , non verò de facto , ut etiam notavit Cardinalis de Lugo num. 47. non enim quoniam datum nobis aliquid ex Christi meritis , datur cum omni perfectione , & jure , qui posset dari ex ejus meritis , quia non vult Christus semper illa applicare cum tota eorum perfectione , & energia , sed cum limitatione , licet ex parte valoris eorum utique poscent perfectius applicari : potuit enim illa illa applicari , ut verbis gratia perseverantiam in gratia meretur , quod tamen non fecit ; sic igitur in re nostra potius applicare sua merita in Sacramentis , ut daret gratia homini illo mediante , & non ut restituatur post lapsum : quare cum nobis non confit de tali applicatione , quæ in argumento assertur , illam firmiter affectare non debemus . Ad 2. bene occurrit Vaquez dyp. cit. cap. 7. Et fine , vel id esse peculiare Baptismi privilegium inter cetera Sacramenta : vel melius , non valere patetam : etenim Sacramentum applicatum saltem temel suum debet præstare effectum , quem antea

QVÆSTIO VNDECIMA .
De augumento iustificationis , & gratiae , an sicut per alias stias remissiores , & quomodo .

353 Secundo est de bonis operibus supernaturalibus in gratia fabris : & quidem dubium non est de actu inteniori ipsi habitu gratie , qui existit in homine , esse meritorum augmentum ; hoc enim omnes Theologi concedunt , quia & omnes habitus habent , ut per actus inteniores augeantur , ut ex Philosophia supponit ; Iola ergo est difficultas de actibus vel qualibus habitu , vel ipso remissoriis , siquidem autem Philosophia proportionis minoris virtutis actionem non producit . Cum ergo bona opera iusti possint quandoque esse intensiora , quam ejus habitus , quandoque equalia , ac etiam interdum remissiores v.g. homo iudicus habens gratiam , ut quartus , potest elicere actum charitatis , ut tria , ut quartus , vel ut quinque iuxta maiorem , vel minorem efficaciam divini auxiliū actualis , & conatus liber arbitrii , difficultas est , an qualibet actu , etiam equali , aut remissio , homo iustus mereatur augmentum gratiae , & charitatis , quis hic supponit ex dictis eundem importare habitum .

354 In hac celebri controversia plures sententias referri , que tamē omnes ad tres reduci possunt . Prima sententia absolutè negat , afferens gratiam non est ad actus intensius , & argumentum gratiae opus intensius , quam sit ipsa gratia in prefata parabola per talentum significata . Hoc idem non minus dilucide significavit Paulus ad Corinthios , quiparce fratres , parce mas : & qui administrat semini feminini multiplicabit semini vestrum , & agebit incrementa fragminis vestre , prout erit ergo augmentum iustitiae eleemosynis , & intentio actu sicuti , & non , id est , five parce , five intensē lemire , ut explicavit Basilius in Psalm. 83. & August. tert. 5. de verbis Domini . Et tandem clarissime quoque colligitur ex 1. Corinth. 3. ubi dicitur , unus qui que anima propria mercede accipit secundum sum lumen , uniuscumque opus , quale sit , agnisi probabit ; & eum opus manifestis , mercede accipit , ac optera remissiora in iudicio probata manebunt , quia in eis nullus culpe deficiens inuenietur , sicut enim aurum , argenteum , gemmæ , ubi iniqui , Apollonius , ergo sum accepit mercedem ; Vbi rursus sitē ponderat Ariaga : Apostolum dicens post aurum valere argenteum ; ergo opera minora etiam post majora valent . Nec vero possunt hoc loca adeo manifesta interpretari de illo premio accidentali , quod prima sententia Augustos communiquerunt ; nam in eis tempore agitur de premio , quod Christus in Euangelio promisit , illud enim solum vocatur merces , & regnum .

Secundum adhuc evidenter probatur ex quibusdam locis Concilii Tridentini , etiam accurate ab eodem Ariaga ponderatis , in quibus operibus omnibus bonis in Deo factis , seu ex gratia procedentibus tribuitur augmentum gratiae , & glorie , tanquam premium de condigno ab aliis limitatione ; ita praeterea docet 1. de 2. 6. cap. 24. & 3. Quinimum cap. 16. enumerans conditiones ad meritorum requisitos , sicut requiritur , ut sic opus hominis nulli , & in factum in Deo , hoc est , ex auxilio , & gratia , & assertive determinat quicquam aliud ad meritorum & consecutionem premii non requiri , dum inquit , nihil ipsi iustificatio amplius desiderandum est , quo minus illis operibus , quae in Deo sunt facta , vitam aeternam vere premeruisse consenserit ergo qui dicit opera supernatura in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia facta non esse meritoria , nisi sit intensiora , jam plus requiritur , quam Concilium determinat , nam conceptus verbis inquit , non plus requirit . Et cap. edidit inquit . Neque vero illud omitendum est , quod bonis operibus in factis litteris aliquę frigida dederit promittat . Christus non clementia dei loquitur in gratia